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Bijlage(n)

Onderwerp aansprakelijkheidstelling en schadeclaim BING

Geachte heer, mevrouw,

Door de Democratische Liberalen Wassenaar-fractie zijn op 15 februari 2015 vragen gesteld met
betrekking tot aansprakelijkheidstelling en schadeclaim BING. De beantwoording van deze vragen

treft u hieronder aan.

Vraag 1. 1) Onderschrijft het college de nu definitief geworden uitspraak van de
accountantskamer dat het onderzoek onzorgvuldig, onprofessioneel en ondeskundig is
uitgevoerd?

2) Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1 en 2.
Het College onderschrijft dat dit de uitkomst is van het oordeel van de accountantskamer.

Vraag 3) Is het college bereid de aan BING betaalde kosten voor het door de
accountantskamer als onzorgvuldig, onprofessioneel en ondeskundig beoordeelde
onderzoek terug te vorderen van BING

4) Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3 en 4.
Hierop zal het College juridisch advies inwinnen.

Vraag 5) Is het college bereid de aan BING betaalde kosten (en voor BING betaalde
juridische kosten) te vorderen van BING

6) Zo nee, waarom niekt?
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Antwoord 5 en 6.
Er zijn geen juridische kosten aan BING In hoger beroep vergoed. De kosten voor het verweer In de

accountantskamer zijn aan alle betrokkenen vergoed. Het College Is nlet van plan om de kosten

hiervoor terug te vorderen bij geen van de betrokken partijen.

Vraag 7) Wat heeft de affalre daor en voortvloelend ult het gewraakte onderzoek en
rapport inmiddels aan directe en indirecte, interne en extarne kosten de gemeente

Wassenaar gekost?

Antwoord 7
Bijna 300.000 euro, exclusief de ambtelijke uren. Het bedrag bestaat voor de helft uit de schikking

die getroffen is met de heren de Greef, De Vrles, Paulldes en mevrouw van der Velde.

Vraag 8) Bent u bereid Inzicht te geven van alle kosten middels kopledeclaraties.
Tevens graag opgave alle Interne kosten? '
9) Zo nee, waarom nlet?

Antwoord 8
Hiervoor kan een afspraak worden gemaakt met de loco-gemeentesecretaris.

Vraag 10) Weike kosten zijn betaald, welke kosken heeft het college geweigerd te

betalen?

Antwoord 10.
De kosten voor een communicatiebureau, de kosten van de juridische ondersteuning van de
gemeente, de kosten van bureau BING en de vergoedingen aan de heren de Greef, De Vrles,

Paulides en mevrouw van der Velde,
Het College heeft middels een brief op 9 juli 2013 aan BING te kennen gegeven de kosten van een

hoger beroep nlet te zullen betalen.

Vraag 11) Vit welke budgetten zijn de kosten betaald?

Antwoord 11.
Het product Bestuursondersteuning.
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Vraag 12) Is het college met DLW van menln'g dat de de Inwoners van Wassenaar zo
veel mogelljik voor de kosten van deze affaire gevrijwaard moetan worden,

13) Zo nee, waarom nlet

Antwoord 12 en 13, ,
Ja. Het College betreurt dat er nog steeds kosten moeten worden gemaakt.

Vraag 14) Is het college bereld om zo veel mogelijk van de gemaalkte kosten bij BING
te clalimen, evéntueel door het starten van de daarvacr benodigde jurldische
procedures?.

15) Zo nee, waarom hlet?

Antwoord 14 en 15.

Zle antwoord vraag 3

Met vriendelljke groet,
burgemeester en wethouders van Wassenaar,
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